

# **Nørgaard Teknik A/S**

**Nørgaardsvej 5, 8963 Auning**

**CVR-nr. 19 37 27 31**

## **Årsrapport**

**2020**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. maj 2021.

---

Ole Bach Nørgaard  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Nørgaard Teknik A/S Nørgaardsvej 5 8963 Auning
	CVR-nr.: 19 37 27 31
	Stiftet: 13. juni 1996
	Hjemsted: Norddjurs
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Bent Lindrup Nielsen, Formand Birgitte Pilgaard Reimers Hans Nikolajsen Morten Bach Larsen Ole Bach Nørgaard
<b>Direktion</b>	Ole Bach Nørgaard, Direktør
<b>Revision</b>	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
<b>Bankforbindelse</b>	Sparekassen Kronjylland, Vestergade 30, 8963 Auning

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af jernindustriel produktion.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 26.665.867 mod 27.999.754 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 305.022 mod 2.449.457 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>26.665.867</b>	<b>27.999.754</b>
1 Personaleomkostninger	-24.181.663	-23.303.302
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-1.529.208	-1.091.583
<b>Driftsresultat</b>	<b>954.996</b>	<b>3.604.869</b>
Andre finansielle indtægter	79.948	22.975
Øvrige finansielle omkostninger	-642.632	-482.306
<b>Resultat før skat</b>	<b>392.312</b>	<b>3.145.538</b>
Skat af årets resultat	-87.290	-696.081
<b>Årets resultat</b>	<b>305.022</b>	<b>2.449.457</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	0	2.000.000
Overføres til overført resultat	404.054	0
Overføres til øvrige reserver	-99.032	620.648
Disponeret fra overført resultat	0	-171.191
<b>Disponeret i alt</b>	<b>305.022</b>	<b>2.449.457</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
Note	2020	2019
<b>Anlægsaktiver</b>		
Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	56.657	113.314
Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	612.081	682.388
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>668.738</u>	<u>795.702</u>
Produktionsanlæg og maskiner	3.541.909	3.144.976
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	476.067	436.906
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>4.017.976</u>	<u>3.581.882</u>
Deposita	509.553	509.553
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>509.553</u>	<u>509.553</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>5.196.267</u></b>	<b><u>4.887.137</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	13.180.210	12.235.950
Varer under fremstilling	452.790	496.030
Varebeholdninger i alt	<u>13.633.000</u>	<u>12.731.980</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	9.164.770	10.422.450
Tilgodehavende selskabsskat	342.650	0
Andre tilgodehavender	438.002	247.459
Periodeafgrænsningsposter	276.884	333.146
Tilgodehavender i alt	<u>10.222.306</u>	<u>11.003.055</u>
Likvide beholdninger	29.782	16.525
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>23.885.088</u></b>	<b><u>23.751.560</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>29.081.355</u></b>	<b><u>28.638.697</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
Note	2020	2019
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Reserve for udviklingsomkostninger	521.616	620.648
Overført resultat	4.084.220	3.680.166
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	2.000.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>5.105.836</b>	<b>6.800.814</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	34.095	88.155
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>34.095</b>	<b>88.155</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Ansvarlig lånekapital	5.000.000	0
Kreditinstitutter i øvrigt	10.609	31.808
Leasingforpligtelser	820.285	1.328.085
Gæld til tilknyttede virksomheder	4.978.251	8.676.306
2 Langfristede gældsforpligtelser i alt	10.809.145	10.036.199
2 Kortfristet del af langfristet gæld	529.004	512.381
Gæld til pengeinstitutter	3.424.798	3.953.979
Modtagne forudbetalinger fra kunder	195.614	676.615
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.146.609	2.788.177
Selskabsskat	0	42.138
Anden gæld	6.836.254	3.740.239
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	13.132.279	11.713.529
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>23.941.424</b>	<b>21.749.728</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>29.081.355</b>	<b>28.638.697</b>
<b>3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>4 Eventualposter</b>		

**Egenkapitalopgørelse**

	<b>Virksomheds- kapital</b>	<b>Reserve for udviklingsom- kostninger</b>	<b>Overført resul- tat</b>	<b>Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2019	500.000	0	3.851.357	2.000.000	6.351.357
Udloddet udbytte	0	0	0	-2.000.000	-2.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	-171.191	2.000.000	1.828.809
Overført fra Overført resultat	0	620.648	0	0	620.648
Egenkapital 1. januar 2020	500.000	620.648	3.680.166	2.000.000	6.800.814
Udloddet udbytte	0	0	0	-2.000.000	-2.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	404.054	0	404.054
Overført fra Overført resultat	0	-99.032	0	0	-99.032
	<b>500.000</b>	<b>521.616</b>	<b>4.084.220</b>	<b>0</b>	<b>5.105.836</b>

## Noter

	2020	2019
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	22.290.561	21.492.122
Pensioner	1.763.525	1.686.881
Andre omkostninger til social sikring	127.577	124.299
	<b>24.181.663</b>	<b>23.303.302</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	56	55

## 2. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2020	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2020	Restgæld efter 5 år
Ansvarlig lånekapital	5.000.000	0	5.000.000	0
Kreditinstitutter i øvrigt	31.813	21.204	10.609	0
Leasingforpligtelser	1.328.085	507.800	820.285	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	4.978.251	0	4.978.251	0
	<b>11.338.149</b>	<b>529.004</b>	<b>10.809.145</b>	<b>0</b>

## 3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Finansieringsinstitut har ejendomsforbehold i Peugeot Partner varebil på 123 t.kt.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 3.425 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 20.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	13.633
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	9.165
Udviklingsprojekter	669
Produktionsanlæg og maskiner	2.063
Indretning af lejede lokaler	476

## Noter

---

### 4. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået huslejekontrakt, opsigelsesvarsel 6 mdr. Årlig udgift ca. 1.338 t.kr.

Selskabet har indgået leasingkontrakter. Den årlige ydelse udgør 199 t.kr. Restforpligtelsen udgør pr. 31. december 2020 t.kr. 679.
